МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 » 08 20 23   № 4135

О признании утратившими силу

некоторых муниципальных

правовых актов

В соответствии со статьей 5 Закона Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 24.02.2022 № 10-оз «О внесении изменений в отдельные

законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и признании

утратившим силу Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государствен-

ными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке

и попечительству», Уставом муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением

Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента

Администрации города»:

1. Признать утратившими силу постановления Администрации города:

- от 07.04.2016 № 2570 «Об организации исполнения отдельного

государственного полномочия по предоставлению детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, обучающимся в общеобразовательных

организациях (за исключением находящихся в организациях автономного округа

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и обучающихся

в профессиональных образовательных организациях автономного округа

или образовательных организациях высшего образования автономного округа),

путевок в оздоровительные лагеря или санаторно-курортные организации

(при наличии медицинских показаний) и по оплате проезда к месту лечения

(оздоровления) и обратно»;

- от 09.04.2020 № 2349 «Об утверждении состава и регламента

деятельности межведомственной комиссии по отбору образовательных

организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих

социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления

отдельного полномочия органа опеки и попечительства».

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:

3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом

издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.

3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские

ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава города                                                          А.С. Филатов